ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ДЕМОГРАФИИ
НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ НАУК ТАДЖИКИСТАНА

ПРОТОКОЛ № 1.2

заседания диссертационного совета 6Э.КОА-017
при Институте экономики и демографии Национальной академии наук

Таджикистана

от 12 января 2024 г. г. Душанбе

На заседании присутствовали:
1. Джонмамадов Ш.Б. - д.э.н.
2. Мирсаидов А. Б. - д.э.н., профессор
3. Бобозода К. О. - к.э.н.
4. Каримова М.Т. - д.э.н., доцент
5. Каюмов Н. К. - д.э.н., профессор, академик
6. Рауфи А. - д.э.н., профессор
7. Садридинов С. - д.с.х.н.
8. Хоналиев Н. - д.э.н.
9. Шарифзода Б. М. - д.э.н.

Слушали: Председателя экспертной комиссии д.э.н., профессора
Мирсаидова А. для предварительного ознакомления с диссертационной работой
Кодирзода Фаридун Диловар на тему «Роль контрольно-ревизионных институтов
в обеспечении экономической безопасности», на соискание ученой степени
доктора философии (РЬГ)), доктора по специальности 60051000
Государственное и местное управление (6Б051003 - Экономическая
безопасность), выступивший с предложением об утверждении заключения о
принятии диссертации к защите.

Работа выполнена под руководством: Калемуллоева Мунира Вохидовича,
д.э.н., профессора, кафедры экономического анализа и аудита Таджикского
национального университета.

Тема и содержание диссертации соответствует специальности 60051000 -
Государственное и местное управление (60051003 - Экономическая
безопасность), и профилю диссертационного Совета 6Б.КОА-017.

Основные положения выполненной диссертационной работы в полной
мере изложены в 12 опубликованных работах, из них 5 статей опубликованы в
изданиях, входящих в Перечень ведущих рецензируемых журналов и изданий,
рекомендованных ВАК при Президенте Республики Таджикистан, и все они
соответствуют содержанию диссертации.

Экспертная комиссия рекомендует диссертацию Кодирзода Фаридун
Диловар на тему «Роль контрольно-ревизионных институтов в обеспечении
экономической безопасности», на соискание ученой степени доктора философии
(РШ), доктора по специальности 6Б051000 - Государственное и местное

управление (60051003 - Экономическая безопасность) к защите в
Диссертационном совете 6Б.КОА-017 при Институте экономики и демографии
НАНТ. Заслушав положительное заключение экспертной комиссии
Диссертационный совет,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Принять к защите диссертацию Кодирзода Фаридун Диловар на тему

«Роль контрольно-ревизионных институтов в обеспечении экономической
безопасности», на соискание ученой степени доктора философии (РШ), доктора
по специальности 6Б051000 - Государственное и местное управление (6Б051003
- Экономическая безопасность);

2. Основные результаты исследования представлены в 12 научных
статьях, в том числе в 5 статьях, опубликованных в рецензируемых журналах
ВАК при Президенте Республики Таджикистан (8,0 п.л.), и все они отражают
основное содержание диссертации;

3. Назначить в качестве ведущей организации Государственное
образовательное учреждение «Таджикский государственный университет права,
бизнеса, и политики».

4. По предложению экспертной комиссии Диссертационного совета
официальными оппонентами диссертации назначить:

- Бексултанова Азисбека Абдилкариевича, доктора экономических наук,
профессора, кафедры финансов и финансовых технологий Кыргызского
экономического университета им. М.Рыскулбекова;

- Джумаева Баховуддина Махмадназаровича, доктора экономических
наук, доцента, заведующей кафедрой мировой экономики, Международного
университета туризма и предпринимательства Таджикистана.

Назначить дату защиты 26 марта 2024 года.
5. Разрешить опубликовать объявление о публичной защите и размещении

текстов диссертации и автореферата на сайте учреждения и Высшей
аттестационной комиссии при Президенте Республики Таджикистан, и разрешить
публикацию автореферата в количестве 100 экземпляров.

В ходе заседания были получены следующие результаты:
За - 9 человек.
против - нет; воздержавшихся- нет.

Джонмамадов Ш.Б.

Бобозода К.О.

Председатель
диссертационного

Ученый секрета
диссертационного